
UCHWAŁA NR V.33.2019
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 19 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 usatwy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1) ) 
w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2019 r. poz. 122) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Artur Kaszyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, 
poz. 1432 i poz. 2500

Id: C0D7BF11-70A5-4924-860F-337653E3EA98. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V.33.2019

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 19 marca 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Golub-Dobrzyń.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2019 r. poz. 122) zwana dalej  „ustawą” w szczególności z zachowaniem zasad 
humanitaryzmu.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Gminy Golub-Dobrzyń, Plac 1000-lecia 25, 87-400 Golub-
Dobrzyń, jednostkę organizacyjną przy pomocy której Wójt Gminy Golub-Dobrzyń wykonuje zadania;

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, 86-300 Grudziądz, 
Węgrowo 4.

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Golub-Dobrzyń w 2019 roku.

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Golub-Dobrzyń.

2. Realizatorem Programu jest Urząd Gminy Golub-Dobrzyń.

Rozdział 2.
Cel i zadania Programu

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Golub-Dobrzyń oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Golub-Dobrzyń;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do 
schroniska dla zwierząt;

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych zwierząt;

7) odławianie bezdomnych zwierząt;

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym;

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt.

Rozdział 3.
Opieka nad zwierzętami

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Golub-Dobrzyń realizują:

1) Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie;

2) Urząd Gminy Golub-Dobrzyń poprzez zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie 
rolnym położonym w miejscowości Sokoligóra 29, na terenie Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Urząd  Gminy.

Id: C0D7BF11-70A5-4924-860F-337653E3EA98. Podpisany Strona 1



2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust.1, obejmuje:

1) obligatoryjne dokarmianie kotów wolno żyjących;

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom;

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom rannym podczas zdarzeń drogowych.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Ośrodek Opieki nad Zwierzętami 
w Węgrowie.

§ 8. 1. Odławianie zwierząt z terenu Gminy Golub-Dobrzyń realizuje Ośrodek Opieki nad Zwierzętami 
w Węgrowie na podstawie zawartej w tym zakresie umowy.

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd pozostawały („zwierzęta bezdomne” — art. 4 pkt. 16 ustawy).

3. Odławianie odbywać się będzie:

1) przy pomocy specjalistycznego sprzętu przystosowanego do wyłapywania zwierząt, umożliwiającego 
bezpieczne i humanitarne oraz jak najmniej uciążliwe dla zwierząt wykonywanie tej czynności, czyli 
urządzeniem nie stwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz nie zadającym im cierpienia tj. 
chwytaki, łapki, sieci weterynaryjne;

2) środkiem transportu odpowiednim dla danego gatunku i przedziału wiekowego zwierząt, a czynność ich 
transportu zorganizowana będzie w sposób nie powodujący zranienia lub zbędnego cierpienia;

3) zwierzęta przetrzymywane będą w pomieszczeniach chroniących przed zimnem, upałami i opadami 
atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiających swobodną zmianę pozycji ciała oraz 
stały dostęp do karmy i wody;

4) Zwierzęta bezdomne, w szczególności chore lub powodujące zagrożenie bezpieczeństwa, podlegają 
stałemu odławianiu. Zgłoszenie od mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń o bezdomnych zwierzętach 
przyjmuje pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy Golub-Dobrzyń, bądź Policja. 
Po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu przez Gminę Golub-Dobrzyń jego zasadności, podejmowane są 
czynności zmierzające do umieszczenia zwierzęcia w schronisku lub przekazania do gospodarstwa rolnego, 
o którym mowa w § 5.

4. Gmina Golub-Dobrzyń zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w Ośrodku Opieki nad Zwierzętami 
w Węgrowie na podstawie zawartej w tym zakresie umowy.

5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 
5 ust. 2 Programu.

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym 
z terenu gminy Golub-Dobrzyń realizuje Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anna Sarek Kaczorowska, ul. Szosa 
Rypińska 19, 87-400 Golub-Dobrzyń.

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. realizują:

1) Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie;

2) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anna Sarek Kaczorowska, ul. Szosa Rypińska 19,     87-400 Golub-
Dobrzyń.

Rozdział 4.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt

§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i  kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują:

1) Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

Id: C0D7BF11-70A5-4924-860F-337653E3EA98. Podpisany Strona 2



2) Urząd Gminy w Golubiu-Dobrzyniu poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji.

Rozdział 5.
Finansowanie Programu

§ 12. Środki finansowane na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
gminy Golub-Dobrzyń na 2019 rok jako utrzymanie schroniska dla zwierząt. Na realizację zadań wynikających 
z Programu w 2019 roku planuje się kwotę w wysokości 50 000,00 zł.

Lp. Zakres świadczonych Wysokość środków
1. Odławianie bezdomnych zwierząt i utrzymanie psów 

w schronisku
45 500,00

2. Opieka weterynaryjna (sterylizacja, kastracja psów i kotów 
wolnożyjących, usypianie ślepych miotów bezdomnych 
psów i kotów wolnożyjących, opieka weterynaryjna dla 
zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych.

3 500,00

3. Dokarmianie bezdomnych kotów 1 000,00
Razem 50 000,00

Id: C0D7BF11-70A5-4924-860F-337653E3EA98. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Golub-Dobrzyń w 2019 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały obejmuje swoim zakresem
realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Golub-Dobrzyń;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do
schroniska dla zwierząt;

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych zwierząt;

7) odławianie bezdomnych zwierząt;

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym;

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: C0D7BF11-70A5-4924-860F-337653E3EA98. Podpisany Strona 1


		2019-03-18T23:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




